
 
 

Základní škola a Mateřská škola Prakšice, 

příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Marcela Chmelová  

2024  



 
Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

1. 2. Školská rada ................................................................................................................... 5 

1. 3. Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole ......................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělávání ....................................................................................................... 6 

2. 1. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity ........................... 6 

2. 2. Základní údaje o škole a jejich součástech ..................................................................... 6 

2. 3.  Vzdělávací program školy ............................................................................................. 7 

2. 4.  Nabídka nepovinných předmětů .................................................................................... 7 

2. 5.  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 2024/2025 ..................................................... 8 

2. 6.  Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy .............................................................. 8 

2. 7.  Péče o nadané žáky ....................................................................................................... 8 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................... 9 

3.1. Údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 ................................. 9 

3.1.1. Základní škola .............................................................................................................. 9 

3.1.2. Mateřská škola ............................................................................................................ 10 

3.1.3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů ................... 11 

Nový učební plán dle RVP pro školní rok 2023/2024 ..................................................... 11 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 (ZŠ a MŠ): .............................. 13 

3. 2. 1. Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: ............ 13 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 2023/2024 ....................... 15 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ........................................................................................... 16 

5. 1. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2023/2024 (k 28. 6. 2024) .. 16 

5. 2. Výchovná opatření ....................................................................................................... 16 

5. 2. 1. Pochvaly a ocenění za obě pololetí školního roku 2023/2024 ............................. 16 

5. 2. 2. Napomenutí a důtky za obě pololetí školního roku 2023/2024 ........................... 17 

5. 2. 3. Snížené stupně z chování na konci školního roku 2023/2024: ............................ 17 

5. 2. 4. Absence žáků za obě pololetí školního roku ........................................................ 17 

5. 3.  Výchovné poradenství ................................................................................................. 18 

5. 3. 1.  Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) ............................... 18 

5. 3. 2. Volba povolání ..................................................................................................... 18 

5. 4. Prevence patologických jevů ........................................................................................ 19 

6. Exkurze a doplňkové aktivity ve školním roce 2023/24 ...................................................... 21 

6. 1. 1. stupeň ....................................................................................................................... 21 

6. 2.  2. stupeň ...................................................................................................................... 25 

7. Soutěže a olympiády ve školním roce 2023/24 .................................................................... 30 

7. 1.  1. stupeň ...................................................................................................................... 30 

7. 2.  2. stupeň ...................................................................................................................... 32 

8.  Údaje o mimoškolních aktivitách ........................................................................................ 35 

8. 1. Školní družina .............................................................................................................. 35 



 
8. 2. Školní klub ................................................................................................................... 38 

8. 3. Spolupráce s humanitárním hnutím Stonožka .............................................................. 38 

8. 5. Spolupráce s jinými subjekty ....................................................................................... 39 

9. Evaluace školy ...................................................................................................................... 39 

10. Projekty financované z cizích zdrojů ................................................................................. 39 

10. 1. Projekty ministerstev .................................................................................................. 39 

10. 2. Příspěvky SRPŠ.......................................................................................................... 40 

11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ............................................ 40 

Pašovice .................................................................................................................................... 40 

12. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti ............................................................................ 40 

13. Závěr výroční zprávy ......................................................................................................... 40 

14. Poděkování ..................................................................................................................... 42 

Příloha č. 3                Fotodokumentace za školní rok 2023/24 ............................................... 44 

 
 

  



 
1. Základní údaje o škole 

 

 

Název školy, sídlo, odloučená 

pracoviště:  

 

 

Základní škola a Mateřská škola Prakšice,  

příspěvková organizace, Prakšice 100, 687 56 

 

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele: 

 

 

Obec Prakšice, 687 56 Prakšice 29, okres Uherské 

Hradiště, IČO 291277 

 

 

Právní forma školy -  právní 

subjekt:  

 

 

příspěvková organizace, od 1. 1. 2002,  

IČO 709 433 11 

 

 

Jméno ředitele školy: 

 

 

Mgr. Marcela Chmelová 

 

Jméno statutárního zástupce 

ředitele: 

 

Mgr. Daniela Chvílová 

 

Kontakt na zařízení, jméno 

pracovníka pro informace: 

 

 

tel. 572 672 250, 777 226 320 

e-mail: zspraksice@zspraksice.cz 

webové stránky: www.zspraksice.cz 

Mgr. Marcela Chmelová   

 

Datum zřízení (založení) školy: 1. 9. 1950 

Datum zařazení do sítě škol: 20. 2. 1996 

Poslední aktualizace v síti škol 5. 9. 2018 

Identifikační číslo ředitelství 

v síti škol: 

 

600 124 410 

 

Členové školské rady 

 

Za zřizovatele:  Ing. Libor Mikel 

Za rodiče:  Radim Hladiš 

                     Mgr. Marek Jenerál 

Za pedagogické pracovníky:  Mgr. Jana Kovaříková 

                                                         Mgr. Monika Mahdalová  

 

  

 

  

mailto:zspraksice@zspraksice.cz


 
1. 2. Školská rada 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla tato zasedání členů Školské rady: 

• dne 10. 10. 2023 a 7. 11. 2023 jednání Školské rady, kde byly schváleny základní 

školní dokumenty pro školní rok 2023/24 a zpráva o hospodaření za uplynulý rok 

• dne 21. 6. 2024 jednání Školské rady proběhlo on-line; projednán a odsouhlasen nový 

školní vzdělávací program pro školní rok 2024/25 

 

1. 3. Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole 

 
Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Prakšice, z. s. 

 
 

 

 

  



 
2. Přehled oborů vzdělávání 

 

2. 1. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 
 

název kapacita IZO 

 

základní škola 

 

200 žáků 102 731 977 

 

mateřská škola 

 

38 dětí 107 612 577 

 

školní družina 

 

60 žáků 119 100 363 

 

školní jídelna 

 

300 jídel 103 267 611 

 

školní klub 

 

100 žáků 119 100 983 

 

2. 2. Základní údaje o škole a jejich součástech 
 

 počet tříd/oddělení počet žáků počet žáků na třídu/skupinu 

1. stupeň 5 93 

 

18,6 

 

2. stupeň 4 65 

 

16,3 

 

školní družina 2 

 

48 

 
24 

školní klub 6 60  

 

10 

 

mateřská škola 

 

2 

 

34 
 

17 

 

 

Školu k 28. 6. 2024 navštěvovalo celkem 158 žáků ze spádových vesnic Prakšice, 

Pašovice a dále žáci z Nedachlebic, Dobrkovic a jeden žák z Ukrajiny. Dva žáci si plnili 

povinnou školní docházku v zahraničí (§ 38 školského zákona). 

 

 

 

 



 
2. 3.  Vzdělávací program školy 

 

název programu Všestranná příprava pro život 

platnost dokumentu od 31. 8. 2023 

 

 

      2. 4.  Nabídka nepovinných předmětů 

 

Nepovinné předměty 
Náboženství 1. – 9. třída 

Anglický jazyk 1. – 2. třída 

 

       2. 4. 1.  Nepovinný předmět náboženství 

       Nepovinný předmět náboženství byl vyučován v každém ročníku, a to novým panem 

farářem Mgr.     Josefem Opluštilem, dále Bc. Ondřejem Drábkem a paními učitelkami Mgr. 

Janou Kovaříkovou a  Mgr. Martinou Běhůnkovou. 

       

             

      Přehled nepovinného předmětu Náboženství 

název vedoucí 

Náboženství 1. a 2. třída Běhůnková 

Náboženství 3. třída Opluštil 

Náboženství 4. a 5. třída Kovaříková 

Náboženství 6. a 7. třída Drábek 

Náboženství 8. a 9. třída Drábek 

 

2. 4. 2. Nepovinný předmět Anglický jazyk 

       Ve 2. ročníku byl vyučován nepovinný předmět Anglický jazyk paní učitelkou Eveline 

Bartošovou. 

       Účastnili se ho všichni žáci 2. třídy. 

 

      

     

  



 
       2. 5.  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 2024/2025 
 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých do první 

třídy 

počet odkladů pro školní rok  

1 20 4 

 

 

       2. 6.  Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 

 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 0 0 0 2 1 0 0 0 

 

 

       2. 7.  Péče o nadané žáky 

 
     Nadaným žákům je věnována individuální péče ve vyučovacích hodinách. Jsou 

vedeni k účasti na soutěžích a olympiádách různého zaměření, kdy je s nimi pracováno 

v kroužcích nebo individuálně. 

         

           

 

        
 

  



 
3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

3.1. Údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 

 

Pedagogický sbor na škole je stabilní. Složení je věkově i aprobačně různorodé. 

Pedagogové vzhledem k malé početnosti kolektivu mají k sobě blízko – ihned konzultují 

vzniklé problémy, vzájemně se informují a tím předcházejí vzniku větších problémů. Na 

škole pracují dvě metodická sdružení. V průběhu školního roku se pedagogové věnovali 

studentům – praktikantům, kteří přicházeli na pedagogické praxe jak do tříd základní 

školy, tak do školní družiny. 

 

 3.1.1. Základní škola 

   

 
Pracovní zařazení Kvalifikace 

Délka praxe 

(roky) 

1. ředitelka, speciální pedagog Speciální pedagogika nad 32 

2. zástupkyně ředitelky  Učitelství pro ZŠ, 2.st. 11 

3. učitelka Učitelství pro ZŠ, 1. st. 30 

4. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st 16 

5. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st. nad 32 let 

6. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st. nad 32 let 

7. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 1. st. 25 

8. učitel  Učitelství pro ZŠ, 2. st. 17 

9. učitelka, výchovný poradce Učitelství pro ZŠ, 2. st. 31 

10. učitel  Učitelství pro ZŠ, 2. st. 14 

11. učitelka Učitelství pro ZŠ, 2. st. 19 

12. učitel, koordinátor ICT Učitelství pro ZŠ, 2. st. 24 

13. učitelka  Učitelství pro ZŠ, 2. st. 18 

14. učitelka (rodičovská dovolená) Učitelství pro ZŠ, 1. st. 6 

15. vychovatelka ŠD Předškolní výchova a vychovatelství 6 

16. vychovatelka ŠD Vychovatelství 8 

17. Asistentka pedagoga ÚSO s maturitou  7 

18. Asistentka pedagoga Speciální pedagogika  6 

 

Komentář k tabulce doplňující výše uvedené údaje:   

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 11 

31 - 40 let 1 3 4 22 

41 - 50 let 2 5 7 39 

51 - 60 let 0 4 4 22 

61 a více let 0 1 1 6 

celkem 3 15 18 100 

% 17 83 100  

 

Průměrný věk pedagogického sboru je 45 let. 



 
3.1.2. Mateřská škola 
 

 
Pracovní zařazení Kvalifikace 

Délka 

praxe 

(roky) 

1. zástupkyně ředitele pro mateřskou 

školu  
Speciální pedagogika předškolního věku, 

VŠ 
18 

2.  učitelka Speciální pedagogika – vychovatelství, VŠ 24 

3. učitelka Předškolní a mimoškolní pedagogika, SŠ 21 

  

Komentář k tabulce doplňující výše uvedené údaje:    

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 0 

31 - 40 let 0 1 1 33 

41 - 50 let 0 2 2 67 

51 - 60 let 0 0 0 0 

61 a více let 0 0 0 0 

celkem 0 3 3 100 

% 0 100 100 x 

 
Průměrný věk pedagogického sboru je 43 let.  



 
3.1.3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 

Nový učební plán dle RVP pro školní rok 2023/2024 

 

Učební plán od školního roku 2023/2024 

1. stupeň základního vzdělávání 

vzdělávací 
oblast 

vzdělávací obory ročník  Disponibilní 
hodiny 

celkem 

  1.  2.  3.  4.  5.    

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
8+1 8+1 7+2 5+2 5+2 (8) 

41 
(33+8) 

Anglický jazyk 
0 0 3 3 3 (0) 

9 
(9+0) 

Další cizí jazyk - - - -  - - 

Matematika a 
její aplikace Matematika 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 (4) 
24 

(20+4) 

Informatika 
Informatika 

0 0 0 1 1 (0) 
2 

(2+0) 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 (0) 
14 

(11+3) Přírodověda 0 0 0 1+1 1+1 (2) 

Vlastivěda 0 0 0 1+1 2 (1) 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 (0) 13  
(12+1) 

Výtvarná výchova 1 1+1 1 2 2 (1) 

Člověk a 
zdraví Tělesná výchova 

2 2 2 2 2 (0) 
10 

(10+0) 
Člověk a svět 
práce Pracovní činnosti 

1 1 1 1 1 (0)) 
5 

(5+0) 

Týdenní časová dotace 20 22 24 26 26 (16) 
118 

(102+16) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Učební plán – školní rok 2023/2024 

2. stupeň základního vzdělávání 

vzdělávací oblast vzdělávací obory ročník Disponibilní 
hodiny celkem 

  6.  7.  8.  9.    

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 4+1 3+1 4 4+1 (3) 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 (0) 12 

Německý jazyk 0 2 2 2 (0) 6 

Matematika a její 
aplikace Matematika 

4+1 3+1 4+1 4+1 (4) 19 

Informatika Informatika 1 1 1 1 (0) 4 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 2 2 1+1 2 (1) 8 

Výchova k 
občanství 

1 0+1 1 1 (1) 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 1+1 2 2 (1) 7 

Chemie 0 0 2 1+1 (1) 4 

Přírodopis 1+1 2 2 1 (1) 7 

Zeměpis 2 2 0+1 1+1 (2) 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 (0) 4 

Výtvarná výchova 2 1+1 1 1 (1) 6 

Člověk a kultura 
Výchova ke zdraví 1 1 0+1 0+1 (2) 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 (0) 8 

Člověk a svět 
práce Pracovní činnosti 

0+1 1 1 1 (1) 4 

Týdenní časová dotace 29 30 31 32 18 122 

 

a) první stupeň 

třída 
celkem 

hodin 
odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

  Ú % O % P % N % 

1. 20 20 100 0 0 0 0 0 0 

2. 22 22 100 0 0 0 0 0 0 

3. 24 24 100 0 0 0 0 0 0 

4. 26 26 100 0 0 0 0 0 0 

5. 26 26 100 0 0 0 0 0 0 

Náboženství – 

nepovinný předmět 
3 3 100 0 0 0 0 0 0 

Celkem první stupeň 
(118+3) 

121 

118 

+3 
100 0 0 0 0 0 0 

  

 

b) druhý stupeň 



 

předmět 
celkem 

hodin 
odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

  Ú % O % P % N % 

Český jazyk 18 18 100 0 0 0 0 0 0 

Anglický jazyk 12 12 100 0 0 0 0 0 0 

Německý jazyk  6 6 100 0 0 0 0 0 0 

Matematika 19 19 100 0 0 0 0 0 0 

Informatika 4 4 100 0 0 0 0 0 0 

Výchova k občanství 4 4 100 0 0 0 0 0 0 

Tělesná výchova 8 8 100 0 0 0 0 0 0 

Zeměpis 7 7 100 0 0 0 0 0 0 

Dějepis  8 8 100 0 0 0 0 0 0 

Přírodopis 7 7 100 0 0 0 0 0 0 

Hudební výchova 4 4 100 0 0 0 0 0 0 

Výtvarná výchova 6 6 100 0 0 0 0 0 0 

Fyzika 7 7 100 0 0 0 0 0 0 

Chemie 4 4 100 0 0 0 0 0 0 

Výchova ke zdraví 4 4 100 0 0 0 0 0 0 

Pracovní činnosti 4 4 100 0 0 0 0 0 0 

Náboženství - NP 2 2 100 0 0 0 0 0 0 

Celkem druhý stupeň 122  122 0 0 0 0 0 O 0 

ZŠ celkem 246 246 100 0 0 0 0 0 0 

 
Vysvětlivky k odborné a pedagogické způsobilosti: 

Ú - úplná, O - pouze odborná, P - pouze pedagogická, N - nevyhovující                                                          

 

 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 (ZŠ a MŠ): 

 

 počet fyzických osob přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 10 8,26  

Externí pracovníci 1 0 

 

 

3. 2. 1. Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 

 
číslo pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 

1 vedoucí ŠJ 0,75 ÚSO s maturitou 

2 vedoucí kuchařka 1 SOU 

3 kuchařka  1 SOU 

4 kuchařka  1 SOU 

5 kuchařka 0,5 ÚSO s maturitou 

6 školník  1 SOU 



 
7 uklízečka 0,9 ZŠ 

8 uklízečka 0,79 SOU 

9 uklízečka 0,42 SOU 

10 uklízečka 0,9 SOU 

11 ekonom 0 VŠ 

 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 0 0 0 

31 - 40 let 0 0 0 0 

41 - 50 let 1 3 4 36 

51 - 60 let 1 6 7 64 

61 a více let 0 0 0 0 

celkem 2 9 11 100 

% 18 82 100 x 

 

   Průměrný věk správních zaměstnanců  je 52 let.  



 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

2023/2024 
 

  

Mahdalová Závislosti ve všech podobách 14. 9. 2023, Uherský Brod 

Mahdalová Kyberbezpečnost a prevence 10. 10. 2023, online 

Mahdalová Učme žáky, jak správně prezentovat 17. 10. 2023, online 

Uherková Tripartity 18. 10. 2023, online 

Uherková Badatelství venku 6. 11. 2023, online 

Uherková Učím, tedy jsem 7. - 14. 11. 2024, online 

Mahdalová Používání digitálních nástěnek 14. 11. 2023, online 

Mahdalová Inspirace pro rozvoj digitální kompetence v Čj 21. 11. 2023, online 

Chmelová Učitel jůtůberem 22. 11. 2023, online 

Gajdůšková Nástroje Google při výuce 30. 11. 2023, online 

Uherková Digitální kompetence a čtenářské lekce 5. 12. 2023, online 

Uherková Grafy ve výuce 7. 12. 2023, online 

Běhůnková Grafy ve výuce 7. 12. 2023, online 

Gajdůšková Nové přijímací zkoušky 15. 12. 2023, online 

Uherková QR kódy ve výuce 8. 1. 204, online 

Mahdalová Online aplikace ve výuce 11. 1. 2024, online 

Uherková Vv na 2. stupni 30. 1. 2024, online 

Uherková Vv na 1. stupni 31. 1. 2024, online 

Běhůnková Vv na 1. stupni 31. 1. 2024, online 

Gajdůšková Bakaláři – přijímací řízení 1. 2.  2024, online 

Janíková Aktivizační metody do výuky 3. 2. 2024, online 

Chmelová Nebojme se aktualizace ŠVP - MŠ 12. 2. 2024, online 

Běhůnková Robotické hračky 14. 2. 2024, online 

Uherková Jak na vlastivědu a přírodovědu zábavně 4. 3. 2024, online 

Gajdůšková Generativní AI pro učitele 8. 4. 2024, online 

všichni pdg. 

pracovníci 

Projekt Sborovna (NPI – digitální kompetence) 15. 4. 2024, počítačová 

učebna školy 



 
5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

5. 1. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2023/2024 (k 28. 6. 

2024) 
 

Ročník 
Počet žáků 

celkem 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 

slovně 

1. 17 17 0 0 0 

2. 14 13 1 0 0 

3. 22 21 1 0 0 

4. 19 15 4 0 0 

5. 21 16 5 0 0 

Celkem  

1. stupeň 
93 82 11 0 0 

6. 16 8 8 0 0 

7. 16 6 10 0 0 

8. 19 9 10 0 0 

9. 14 11 3 0 0 

Celkem  

2. stupeň 
65 34 31 0 0 

 
 

 

5. 2. Výchovná opatření 

5. 2. 1. Pochvaly a ocenění za obě pololetí školního roku 2023/2024 

  

Třída Pochvala třídního 

učitele 

Pochvala ředitele školy 

1. 5 0 

2. 0 0 

3. 6 0 

4. 9 0 

5. 11 0 

6. 5 0 

7. 4 0 

8. 3 0 

9. 6 1 

celkem 49 1 

                   

 

 

 

                   

  



 
5. 2. 2. Napomenutí a důtky za obě pololetí školního roku 2023/2024 

 

Třída Napomenutí třídního 

učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele školy 

1. 0 0 0 

2. 1 0 0 

3. 0 0 0 

4. 1 0 0 

5. 2 0 0 

6. 0 0 0 

7. 4 2 2 

8. 4 1 1 

9. 4 0 0 

celkem 16 3 3 

 

5. 2. 3. Snížené stupně z chování na konci školního roku 2023/2024: 

       

stupeň počet % ze všech žáků školy 
2 - uspokojivé 1 0,0063 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

5. 2. 4. Absence žáků za obě pololetí školního roku 

 
  

1.  pololetí 

 

 

2.  pololetí 

 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr 

na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr 

na žáka 

počet 

omluvených 

hodin 

průměr 

na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka 

I.  333 19,59 0 0 750 44,11 0 0 

II. 565 40,36 0 0 441 31,5 0 0 

III. 927 42.14 0 0 1078 49 0 0 

IV. 796 41,89 2 0,11 1145 60,263 15 0,789 

V. 581 30,58 0 0 1002 47,714 0 0 

VI. 804 47,29 0 0 668 41,750 0 0 

VII. 752 41,78 0 0 757 47,313 0 0 

VIII. 1389 69,45 0 0 1804 94,947 0 0 

IX. 458 30,53 0 0 932 66,571 0 0 

     

 

  



 
5. 3.  Výchovné poradenství 

5. 3. 1.  Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

K vyšetření žáci dojížděli většinou do PPP do Uh. Brodu a Uh. Hradiště, 1 žák do 

Zlína.  

Pro komunikaci se školskými poradenskými pracovišti byla opět určena výchovná 

poradkyně Mgr. Pavlína Gajdůšková, poradny před odesláním písemné zprávy do datové 

schránky emailem pod heslem nebo telefonicky konzultovaly své návrhy. Prostřednictvím 

datové schránky místo poštou posíláme také dotazníky do PPP. 

Předměty speciálně pedagogické péče vyučovala speciální pedagožka Mgr. Marcela 

Chmelová, pedagogickou intervenci vyučující, kteří byli u daného žáka nejvhodnější 

z hlediska potřeby. Někteří žáci (jejich rodiče) o intervenci neměli zájem, tedy se 

neúčastnili, i když PPP doporučila.  

Počty skupin pro výuku předmětu speciálně pedagogické péče se operativně 

měnily dle počtu žáků. Na konci června pracovaly 4 skupiny, dále 1 skupina pedagogické 

intervence a jedna žákyně, kde se intervence zaměřovala na matematiku. Celkem 6 žáků 

s předmětem speciálně pedagogické péče 1 hodina týdně a 1 žák 2 hodiny týdně. Sedm 

žáků mělo doporučenu pedagogickou intervenci. 

Dokumentace žáků s SVP je v kompetenci výchovné poradkyně, u které je uložena 

a uzamčena. Informace o způsobu práce s žáky (PLPP, IVP, doporučení poradny) byly pro 

vyučující pod heslem umístěny a aktualizovány na společném uložišti v elektronické 

podobě. Vyučující daného žáka společně s výchovnou poradkyní vypracovávali v případě 

potřeby plán pedagogické podpory.  

Výchovná poradkyně se účastnila společných setkání v PPP, dále v případě potřeby 

osobně konzultovala potřeby žáků s pracovníky PPP, SPC. Průběžně probíhala spolupráce 

s rodiči žáků, a to formou individuálních konzultací s výchovnou poradkyní, třídním 

učitelem, případně vedením školy.  

 K 30. 6. 2024 bylo ve škole 5 žáků s podpůrným opatřením 1. stupně, všichni mají 

vypracován PLPP, z toho 3 žáci z rozhodnutí školy (nebylo nutné žáky do PPP posílat). 

Dále 22 žáků s podpůrným opatřením 2. stupně, 4 žáci s podpůrnými opatřeními 3. stupně 

a 1 žák 4. stupně. 4 žáci pracují za pomoci asistenta pedagoga. 

5. 3. 2. Volba povolání 

Přijímací řízení probíhalo letos novým způsobem. Žáci podávali 3 přihlášky, pořadí 

dle priority si stanovili ihned při podávání přihlášek, tedy odpadly zápisové lístky a 

odvolání. Přihlášky bylo možno podávat písemně poštou (nebo osobně), kombinovaně 

nebo on-line. Vzhledem k tomu, že stránky pro on-line podávání přihlášek nebyly dlouho 

připravené, byly problémy, na prosincové schůzce jsme se s rodiči dohodli na schůzce na 

papírových přihláškách, které jsme s žáky připravili ve škole v předmětu Pč – volba 

povolání. Po obtížích byl ale Dipsy (portál pro podávání přihlášek) zprovozněn, rodiče i 

žáci obdrželi přes Bakaláře přesný návod a instrukce, jak poslat přihlášku elektronicky 

(žákům bylo vysvětleno i osobně), někteří rodiče toho využili. Přihlášky nebylo možné 

poslat školou, do systému se přihlašovalo přes identitu občana, tedy pouze 

prostřednictvím rodiče. Všichni žáci byli v 1. kole přijati. Na střední školu odchází i 1 

žákyně z 8. třídy (splnila 9 let povinné školní docházky). 



 
Výuka předmětu Volba povolání probíhala v 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy. 

V případě potřeby proběhly ohledně výběru školy osobní konzultace s rodiči i žáky. 

Informace týkající se volby povolání byly zveřejňovány také na nástěnce ve škole. 

Za účelem seznámení s různým pracovním prostředním, informováním týkají se 

uplatnění žáků proběhly přednášky a exkurze a jiné akce:  

září – 8. a 9. třída projektový den zaměřený na povolání v oblasti stavebnictví 

říjen – 9. tř.- Strojexpo Uh. Brod – prezentace firem z okolí Uh. Brodu, možnosti uplatnění 

absolventů, listopad – 9. tř. exkurze SPŠ a OA Uh. Brod 

              - 9. tř. přehlídka středních škol Uh. Hradiště 

leden – 8. tř. dílny v střední škole COPT 

březen – 9. tř. projektový den – přijímačový den – žáci si (i když v domácím prostřední) 

vyzkoušeli průběh přijímacích zkoušek 

duben – 7. a 8. třída – přednáška o zdravotnických oborech, na ni navazuje exkurze – 

proběhne na podzim v dalším školním roce 

květen – 8.třída beseda úřad práce 

červen  - 8. třída exkurze Mesit, Altech Uh. Hradiště 

 
Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2023/2024: 

        

Gymnázium SOŠ včetně 

konzervatoří 
SOU, U – 

nematuritní 

obor 

OU, PrŠ 
8 leté 6 leté 4 leté 

přijatí: 1 

 

přijatí: 0 

 

přijatí: 3 

 

přijatí: 10 

 

přijatí: 1 přijatí: 0 

 

Další žákyně po splnění povinné školní docházky odešla po skončení 8. ročníku na 

nematuritní obor střední školy. 

 

5. 4. Prevence patologických jevů  

 
Preventivní akce naplánované začátkem školního roku byly z téměř všechny splněny. 

Témata rizikového chování mládeže byla zapracována do tematických plánů práce (v 

předmětech výchova ke zdraví, občanská výchova, přírodověda, přírodopis, prvouka 

apod.). Různým rizikovým situacím se preventivě věnovali třídní učitelé v rámci 

pravidelných třídnických hodin a metodik prevence v hodinách výchovy ke zdraví. 

Proběhlo také dotazníkové šetření týkající se klimatu třídy. 

V areálu školy jsme nezaznamenali žádný případ pití alkoholu, ale objevil se případ 

kouření elektronické cigarety (Vapoo) na dívčích toaletách. Jednalo se o 2 žákyně 8. třídy, 

které dostaly výchovná opatření. 

Řešili jsme problém, který se týkal vztahů mezi žáky 7. třídy a ukrajinským 

spolužákem. V listopadu proběhly třídní schůzky formou tripartity s třídním učitelem za 

přítomnosti metodika prevence, ZŘŠ, ŘŠ a žáků s jejich rodiči. Rodina chlapce se v únoru 

odstěhovala za prací. 

Letos se žákovský parlament scházel jednou za měsíc a pod vedením ŠMP a ZŘŠ 

pomáhal při organizaci akcí školy – barevný týden, burza knih, sběr papíru, den 

otevřených dveří apod. 



 
ŠMP vede nástěnku s preventivní tematikou a kontroluje schránku důvěry umístěnou 

v přízemí školy. ŠMP se ve školním roce 2023/2024 účastnil schůzek organizovaných 

Pedagogicko-psychologickou poradnou Uh. Hradiště a online webinářů týkající se 

nebezpečí internetu. 

V letošním školním roce jsme spolupracovali jsme s těmito organizacemi: 

 
Nízkoprahové zařízení Šrumec: interaktivní beseda – Závislosti látkové (8. třída) 

 

PPP Uherské Hradiště -  interaktivní besedy: 

• Můj nepřítel alkohol (7. třída) 

• Zdravý životní styl (6. třída) 

 

Policie ČR: 

• Policista je náš kamarád (2. třída) 

• Bezpečný internet (5. třída)  

• Kriminalita mládeže a páchaná na mládeži (7. tř. s 8. třída) 

 

e-DUHA, vzdělávací společnost – prevence a problematika sociálních sítí:  

• Youtube (4. třída) 

• Tik Tok (5. třída) 

• Rizika sociálních sítí (6. třída) 

• Dezinformace a Fake news (8. třída) 

 

Krajská hygienická stanice 

• 1. třída - Jdeme zdraví naproti  

• 2. třída - Jdeme zdraví naproti  

• 3. třída - Jdeme zdraví naproti  

• 4. třída - Hravě zdravě  

• 5. třída - Moderní je nekouřit 

• 6. třída - Moderní je nekouřit  

• 7.  třída - Poruchy příjmu potravy  

• 9. třída - Pohlavní choroby  

 

  



 
6. Exkurze a doplňkové aktivity ve školním roce 2023/24 

 

6. 1. 1. stupeň 

 
třída měsíc název organizuje kde 

I. třída 

I.  

září 
Sběr papíru 

Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

prosinec 
Vánoční akademie Chmelová sál školy 

Vánoční den – zvyky, tradice Janíková ZŠ Prakšice 

leden 

Rozhádaný orchestr – filharmonie Zlín Chvílová Zlín 

Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor Preventivní program – Jdeme zdraví 

naproti (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

březen 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Cestovatelské kreslení s ilustrátorem 

Adolfem Dudkem 
Braunerová ZŠ Prakšice 

duben Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 
Poznáváme a chráníme přírodu – 

celoškolní projekt 

Mahdalová 

Běhůnková 

školní zahrada 

hřiště 

červen Lednice – školní výlet Janíková Lednice 

 
celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 

mléčných výrobků – projekt Ovoce a 

mléko do škol 

Bandri  

Chvílová 
ZŠ Prakšice 

II. třída 

 

 

 

 

 

 

září Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen 
Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 
ZŠ Prakšice 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.  

Uherková 

prosinec 

Beseda s prarodiči (vzpomínání na 

školní léta a Vánoce v dětství) 
Braunerová ZŠ Prakšice 

Vánoční akademie Chmelová sál školy 

Vánoční den – zvyky, tradice Braunerová ZŠ Prakšice 

leden Rozhádaný orchestr – filharmonie Zlín Chvílová Zlín 

 
Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 
Preventivní program: Jdeme zdraví 

naproti (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

březen 

Ukázky první pomoci (zdravotník SDH 

Uh. Brod) 
Braunerová ZŠ Prakšice 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Cestovatelské kreslení s ilustrátorem 

Adolfem Dudkem 
Braunerová ZŠ Prakšice 

Velikonoční den - projekt Braunerová ZŠ Prakšice 

duben 

Preventivní program Policie ČR: 

Policista, náš kamarád (bezpečné 

chování, práce Policie ČR 

Mahdalová ZŠ Prakšice 

Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 

Rymice – školní výlet,  muzeum v 

přírodě 
Braunerová ZŠ Prakšice 

Poznáváme a chráníme přírodu – 

celoškolní projekt 

Mahdalová 

Běhůnková 

školní zahrada 

hřiště 

 červen Turistické dopoledne - Maršov Běhůnková Maršov 

 
celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 

mléčných výrobků – projekt Ovoce a 

mléko do škol 

Bandri  

Chvílová 
ZŠ Prakšice 

III. třída 

III. 

září 

Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

Poznáváme listnaté stromy – projekt 

(využití mobilu, aplikace Lens, herbář) 
Běhůnková okolí Prakšic 

říjen 

Varhany už znám – exkurze 

ve varhanické dílně, ukázka hry na 

nástroj v kostele 

Běhůnková Prakšice 

 
Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

 

Stromy a my – projektové dny Herbář 

listnatých stromů, Do korun stromů, 

Dřeviny, které léči; environmentální 

výchova 

Běhůnková okolí Prakšic 



 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

prosinec 

Vánoční akademie Chmelová sál školy 

Vánoční den – zvyky, tradice Běhůnková ZŠ Prakšice 

Koledování po vesnici a u bývalých 

zaměstnanců 
Běhůnková Pašovice 

leden 

Rozhádaný orchestr – filharmonie Zlín Chvílová Zlín 

Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 

Preventivní program – Jdeme zdraví 

naproti (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

Encyklopedie neživé přírody – tvorba 

vlastní encyklopedie, spisovatelé a 

ilustrátoři 

Běhůnková ZŠ Prakšice 

březen 

Učíme se v přírodě: Veličiny a jejich 

jednotky 
Běhůnková okolí školy a Prakšic 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Obratlovci - projekt Běhůnková ZŠ Prakšice 

Cestovatelské kreslení s ilustrátorem 

Adolfem Dudkem 
Braunerová ZŠ Prakšice 

Velikonoční den - projekt Braunerová ZŠ Prakšice 

duben Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 

Jsme autoři a ilustrátoři - projekt Běhůnková ZŠ Prakšice 

Poznáváme a chráníme přírodu – 

celoškolní projekt 

Mahdalová 

Běhůnková 

školní zahrada 

hřiště 

červen Lednice – školní výlet Janíková Lednice 

 

celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 

mléčných výrobků – projekt Ovoce a 

mléko do škol 

Bandri  

Chvílová 
ZŠ Prakšice 

IV. třída 

IV.  

září Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen 

Varhany už znám – exkurze 

ve varhanické dílně, ukázka hry na 

nástroj v kostele 

Běhůnková Prakšice 

Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

listopad 
Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 
ZŠ Prakšice 



 
Mahdalová 

Preventivní program: You Tube Mahdalová ZŠ Prakšice 

Dopravní předpisy pro cyklisty Uherková DDH UH. Brod 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

prosinec 
Vánoční akademie Chmelová sál školy 

Vánoční den – zvyky, tradice Uherková ZŠ Prakšice 

leden Rozhádaný orchestr – filharmonie Zlín Chvílová Zlín 

 
Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 

Preventivní program: Hravě zdravě 

(KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

březen Burza knih Mahdalová kuchyňka 

duben Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 

Dopravní výchova na dopravním hřišti Uherková DDH UH. Brod 

ZOO Lešná  Uherková Zlín - Lešná 

Rymice – školní výlet,  muzeum v 

přírodě 
Uherková Rymice 

Poznáváme a chráníme přírodu – 

celoškolní projekt 

Mahdalová 

Běhůnková 

školní zahrada 

hřiště 

červen 

 

ZOO Lešná – odměna za vítězství ve 

sběru papíru 
Uherková Zlín - Lešná 

 

celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 

mléčných výrobků – projekt Ovoce a 

mléko do škol 

Bandri  

Chvílová 
ZŠ Prakšice 

V. třída 

V.  

září Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen 
Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Preventivní program: Tik Tok Mahdalová ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

prosinec 

Vánoční akademie Chmelová sál školy 

Vánoční den – zvyky, tradice Kovaříková ZŠ Prakšice 

Koledování po vesnici a u bývalých 

zaměstnanců 
Kovaříková Prakšice 

leden Rozhádaný orchestr – filharmonie Zlín Chvílová Zlín 



 
Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 
Preventivní program: Moderní je 

nekouřit (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

březen 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

duben Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 
Poznáváme a chráníme přírodu – 

celoškolní projekt 

Mahdalová 

Běhůnková 

školní zahrada 

hřiště 

červen 

Návštěva knihovny Fr. Kožíka  Kovaříková Uherský Brod 

Planetárium - exkurze Kovaříková Uherský Brod 

Muzeum J. A. Komenského Kovaříková Uherský Brod 

celoročně 

Ochutnávka ovoce, zeleniny a 

mléčných výrobků – projekt Ovoce a 

mléko do škol 

Bandri  

Chvílová 
ZŠ Prakšice 

 

 

6. 2.  2. stupeň 

 
třída měsíc název organizuje kde 

VI. třída 

VI.  

září Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen 

Bratislava – zahraniční dějepisná 

exkurze 
Kutálek Slovenská republika 

ZOO Lešná – přírodovědná exkurze 

(odměna za výhru ve sběru papíru) 
Mahdalová Zlín - Lešná 

Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Preventivní program: Rizika 

sociálních sítí 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

leden 
Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 
Preventivní program: Moderní je 

nekouřit (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

březen 

Orbis Pictus – Muzeum Uh. Brod Mahdalová Uherský Brod 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 



 
Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Přátelský florbalový turnaj se ZŠ 

Velký Ořechov 

Chmelová 

Frolec 
tělocvična školy 

duben Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

červen Krakov – zahraniční exkurze Kutálek Polsko 

VII. třída 

 září Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

 
Po stopách středověkého města – 

dějepisná exkurze 
Kutálek Uherské Hradiště 

říjen 

Bratislava – zahraniční dějepisná 

exkurze 
Kutálek Slovenská republika 

Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

Pevnost poznání – exkurze; prohlídka 

Olomouce 

Frolec 

Kutálek 
Olomouc 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

prosinec Vánoční akademie Chmelová sál školy 

leden 
Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 

Preventivní program: Poruchy příjmu 

potravy (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

Návštěva varhanářské dílny p. Kováře 

v Prakšicích, informace o vývoji 

nástroje od historie po současnost, 

výklad o nástroji a jeho opravách, 

ukázka hry na varhany v místním 

kostele 

Chmelová Prakšice 

Lyžařský a snowboardingový 

výcvikový kurz 
Frolec Orlické hory 

březen 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Přátelský florbalový turnaj se ZŠ 

Velký Ořechov 

Chmelová 

Frolec 
tělocvična školy 

duben Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 

Londýn – zahraniční týdenní exkurze 

spolupráce se ZŠ Velký Ořechov 

Chvílová 

Kutálek 
Velká Británie 

Turistický kurz – kemp Velehrad Frolec Velehrad 



 
Kutálek 

červen Krakov – zahraniční exkurze Kutálek Polsko 

VIII. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. 

září 

Projekt Stavba Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Sběr papíru 
Frolec 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen 

Bratislava – zahraniční dějepisná 

exkurze 
Kutálek Slovenská republika 

Den otevřených dveří – hasiči Uherský 

Brod (technika, náplň práce, první 

pomoc) 

Gajdůšková Uherský Brod 

Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

Preventivní program: Dezinformace, 

Fake news 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

leden 

Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

Dílny COPT – volba povolání Gajdůšková Uherský Brod 

únor 
Lyžařský a snowboardingový 

výcvikový kurz 
Frolec Orlické hory 

 

Návštěva varhanářské dílny p. Kováře 

v Prakšicích, výklad o nástroji a jeho 

opravách, ukázka hry na varhany 

v místním kostele, informace o vývoji 

nástroje od historie po současnost 

Chmelová Prakšice 

březen 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Přátelský florbalový turnaj se ZŠ 

Velký Ořechov 

Chmelová 

Frolec 
tělocvična školy 

duben 

Přednáška o oborech ve zdravotnictví 

– volba povolání 
Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

květen 

Londýn – zahraniční týdenní exkurze 

spolupráce se ZŠ Velký Ořechov 

Chvílová 

Kutálek 
Velká Británie 

Úřad práce – exkurze – volba povolání Gajdůšková Uherské Hradiště 

červen 

 

Preventivní program: Šrumec, 

nízkoprahové zařízení 
Gajdůšková Uherský Brod 

Krakov – zahraniční exkurze Kutálek Polsko 



 
Exkurze – MESIT, Altech Uh. Hradiště Gajdůšková Uh. Hradiště 

IX. třída 

IX. 

září 

Projekt Stavba Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 

říjen 

Strojexpo (prohlídka firem a středních 

škol) 
Gajdůšková Uherský Brod 

Orba školního políčka koňmi (p. T. 

Matúš) 
Chmelová ZŠ Prakšice 

Klára 3847 – divadelní představení + 

návštěva knihovny 
Mahdalová Uherský Brod 

listopad 

Barevný týden – akce žákovského 

parlamentu 

žákovský 

parlament 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 

SPŠOA Uh. Brod – exkurze – volba 

povolání 
Gajdůšková Uherský Brod 

Přehlídka středních škol – volba 

povolání 
Gajdůšková Uherské Hradiště 

Dílny pro Stonožku – celoškolní 

projekt pro humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

prosinec Vánoční akademie Chmelová sál školy 

leden 
Úžasné divadlo fyziky – fyzikální 

pokusy 
Gajdůšková sál školy 

únor 

Preventivní program: Pohlavní 

choroby (KHS Zlín) 
Mahdalová ZŠ Prakšice 

Lyžařský a snowboardingový 

výcvikový kurz 
Frolec Orlické hory 

 

Návštěva varhanářské dílny p. Kováře 

v Prakšicích, výklad o nástroji a jeho 

opravách, ukázka hry na varhany 

v místním kostele, informace o vývoji 

nástroje od historie po současnost 

Chmelová Prakšice 

březen 

„Přijímačkový den“ – zkoušky 

nanečisto, volba taktiky, jak se cítíme, 

rozvržení času apod. 

Gajdůšková 

Mahdalová 
ZŠ Prakšice 

Z pohádky do pohádky – výchovný 

koncert 
Chmelová sál školy 

Burza knih Mahdalová kuchyňka 

Přátelský florbalový turnaj se ZŠ 

Velký Ořechov 

Chmelová 

Frolec 
tělocvična školy 

duben 

Přednáška o oborech ve zdravotnictví 

– volba povolání 
Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Po stopách židovské komunity v Brně Kutálek Brno 

Sběr papíru 
Frolec, 

Bandri 
ZŠ Prakšice 



 

květen 

Londýn – zahraniční týdenní exkurze 

spolupráce se ZŠ Velký Ořechov 

Chvílová 

Kutálek 
Velká Británie 

Cykloturistický kurz 
Frolec 

Kutálek 
Ostrožská Nová Ves 

Finanční gramotnost – projektový den Gajdůšková ZŠ Prakšice 

červen 

Krakov – zahraniční exkurze Kutálek Polsko 

Fotbalový zápas se ZŠ Velký Ořechov 
Chmelová 

Frolec 
ZŠ Velký Ořechov 

 

 

Exkurze za odměnu 

 
říjen ZOO Lešná – exkurze za sběr papíru, 6.tř. Mahdalová Zlín - Lešná 

červen 

Exkurze pro žáky, kteří se připravovali a 

účastnili okresních kol soutěží a olympiád 
Gajdůšková 

Filmové ateliéry 

Zlín 

ZOO Lešná – odměna za vítězství ve sběru 

papíru, 4. tř. 
Uherková Zlín - Lešná 

¨ 

 

Akce pro humanitární hnutí Stonožka 

 

listopad 

Dílny pro Stonožku – celoškolní projekt pro 

humanitární hnutí 

Kovaříková 

Běhůnková 

Uherková 

ZŠ Prakšice 

Kateřinský jarmark – prodej žákovských 

výrobků (děti a rodiče) 

 

Kovaříková 

Běhůnková 

Braunerová 

Uherský Brod 

Odpolední adventní dílny pro Stonožku – 

zdobení perníčků, výroba svícnů, malba na 

sklo 

Kovaříková 

ZŠ Prakšice 

prosinec 

Adventní prodej u kostela v Prakšicích (děti, 

rodiče) 

Kovaříková 
Prakšice 

Adventní prodej u kostelů v Pašovicích (děti, 

rodiče) 

Kovaříková 
 Pašovice 

Adventní prodej u kostelů v Uherském Brodě 

(děti, rodiče) 

Kovaříková 
 Pašovice 

 

 

  



 
7. Soutěže a olympiády ve školním roce 2023/24 

 
  7. 1.  1. stupeň 

 
třída měsíc název organizuje kde 

I. třída 

I.  
září Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 
říjen Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 
únor  Recitační soutěž – školní kolo Janíková ZŠ Prakšice 

II. třída 

II.  

září Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec Uherský Brod 
Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

prosinec Florbalový turnaj Čeps Frolec Uherský Brod 

leden 
Florbalový turnaj Čeps – krajské 
kolo 

Frolec Otrokovice 

únor  Recitační soutěž – školní kolo Braunerová ZŠ Prakšice 

březen 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 

III. třída 

III. 

září Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec Uherský Brod 
Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

prosinec Florbalový turnaj Čeps Frolec Uherský Brod 

leden 
Florbalový turnaj Čeps – krajské 
kolo 

Frolec Otrokovice 

únor  

Recitační soutěž Dětská scéna 
2024 – školní kolo 

Běhůnková ZŠ Prakšice 

Paletka – výtvarná soutěž ŠD Mikuláštíková 
Uherský Brod 
 

březen 

Recitační soutěž Dětská scéna 
2024 – okresní kolo 

Kovaříková 
Uherský Brod 
Postup do krajského 
kola M. Kaňovský 

Výtvarná soutěž Pestrost ptačího 
světa 

Běhůnková 
Finále: zvláštní 
ocenění Anežka 
Vlková 

Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben 
Recitační soutěž Dětská scéna 
2024 – krajské kolo 

Kovaříková 

Uherský Brod 
Kategorie žáků 2. a 
3. třídy Matěj 
Kaňovský 3. místo 

McDonald’s cup – okrskové kolo Frolec Uherský Brod 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 

IV. třída 

 
září Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 
říjen Florbalový turnaj  Frolec Uherský Brod 



 
 
 
IV. 
 
 
 
 

Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 
prosinec Florbalový turnaj Čeps Frolec Uherský Brod 

leden 
Florbalový turnaj Čeps – krajské 
kolo 

Frolec Otrokovice 

únor  Recitační soutěž Dětská scéna 
2024 – školní kolo  

Uherková ZŠ Prakšice 

březen 
Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben 
 

Basketbalový turnaj Frolec Uherský Brod 
McDonald’s cup – okrskové kolo Frolec Uherský Brod 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 

V. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V.  

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec Uherský Brod 
Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

prosinec Florbalový turnaj Čeps Frolec Uherský Brod 

leden 

Florbalový turnaj Čeps – krajské 
kolo 

Frolec Otrokovice 

Matematická olympiáda – okresní 
kolo 

Gajdůšková 

Denisa Kučerová – 
5. – 7. místo – 
úspěšný řešitel 
Adriana Miklová – 
8. - 9. místo 
Valerie Müllerová 
– 10. – 23. místo 
 

únor  Recitační soutěž Dětská scéna 
2024 – školní kolo 

Kovaříková ZŠ Prakšice 

březen 

Recitační soutěž Dětská scéna 
2024  – okresní kolo 

Kovaříková 
Uherský Brod 
Postup do krajského 
kola M. Hladišová 

Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Výtvarná soutěž Pestrost ptačího 
světa 

Běhůnková 
Finále: 2. místo 
Adéla Bernátková 

duben 
 

Recitační soutěž Dětská scéna 
2024 – krajské kolo 

Kovaříková 

Uherský Brod 
kategorie žáků 4. a 
5. roč.  Melisa 
Hladišová – 3. 
místo 

Basketbalový turnaj Frolec Uherský Brod 
McDonald’s cup – okrskové kolo Frolec Uherský Brod 

květen 

Dopravní soutěž BESIP – školní 
kolo 

Frolec Prakšice 

Dopravní soutěž BESIP – okresní 
kolo 

Frolec 

Uherský Brod 
kategorie I: 5. + 6. 
třída: 2. místo 
Baďura (5.), Miklová 
(5.), Müllerová (5.), 
Kovář (6.) 
 

červen 
O pohár starostky Uh. Brod – 
atletika 1. stupeň 

Frolec Uherský Brod 



 
Výtvarná soutěž Českého 
zahrádkářského svazu 

Kovaříková 
Finále: 10. místo A. 
Hořínková 

 

  7. 2.  2. stupeň 

 
třída měsíc název organizuje kde 

VI. třída 

VI.  

září Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec 

Uherský Brod 
5. místo - chlapci  

Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

březen 
Pythagoriáda – školní kolo, okresní 
kolo 

Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
všichni žáci 6.- 9. 
roč. 
Uh. Hradiště – 
okresní kolo 
(duben) bez 
umístění 

duben 

Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Matematická olympiáda – školní a 
okresní kolo 

Gajdůšková  

květen 

Dopravní soutěž BESIP – školní kolo Frolec Prakšice 

Dopravní soutěž BESIP – okresní 
kolo 

Frolec 

Uherský Brod 
Kategorie I: 5. + 6. 
třída: 2. místo 
Baďura (5.), Miklová 
(5.), Müllerová (5.), 
Kovář (6.) 
 

 
červen Výtvarná soutěž Požární ochrana 

očima dětí 
Kovaříková 

Okresní kolo: 1. 
místo Patrik 
Onderka, 2. místo  
Natálie  Hladišová 

VII. třída 

VII. 

září 
Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 

Přespolní běh Frolec Uherský Ostroh 

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec 

Uherský Brod 
5. místo - chlapci 

Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

leden 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo Kutálek Velehrad 

Literární soutěž Píšu povídky, píšu 
básně 

Mahdalová ZŠ Prakšice 

Olympiáda anglického jazyka Bartošová  

březen 
Pythagoriáda – školní kolo, okresní 
kolo 

Gajdůšková 
ZŠ Prakšice 
všichni žáci 6.- 9. 
roč. 



 
Uh. Hradiště – 
okresní kolo 
(duben) bez 
umístění 

Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben Matematická olympiáda – školní a 
okresní kolo 

Gajdůšková  

květen 
Dopravní soutěž BESIP – školní  Frolec Prakšice 

Archimediáda – školní kolo (okresní 
kolo se nekonalo) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

VIII. třída 

VIII. 

září 

Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 

Přespolní běh Frolec 
Uherský Ostroh 
6. místo – Nikol 
Langerová – 8. tř. 

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec Uherský Brod 

Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

leden 

Dějepisná olympiáda Kutálek Velehrad 

Olympiáda českého jazyka – okresní 
kolo 

Mahdalová 
Uherské Hradiště 
 

Olympiáda anglického jazyka Bartošová  

Literární soutěž Píšu povídky, píšu 
básně 

Mahdalová ZŠ Prakšice 

únor 
Olympiáda německého jazyka – 
okresní kolo 

Kutálek 
ZŠ Výsluní UH. Brod 
 

březen 

Pythagoriáda Gajdůšková ZŠ Prakšice 

Fyzikální olympiáda - okresní kolo Gajdůšková 

Uh. Hradiště 
D. Velart – 7.-8. 
místo - úspěšný 
řešitel 
B. Jančová – 9. 
místo - úspěšný 
řešitel 

Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

duben Matematická olympiáda – školní a 
okresní kolo 

Gajdůšková 
Velart  – 14. místo – 
úspěšný řešitel 

květen 
Dopravní soutěž BESIP – školní kolo Frolec Prakšice 

červen 
Výtvarná soutěž Požární ochrana 
očima dětí 

Kovaříková 
Okresní kolo: 1. 
místo Karolína 
Michálková 

IX. třída 



 

IX. 

září Atletická olympiáda – školní kolo Frolec ZŠ Prakšice 

 
Přespolní běh Frolec Uherský Ostroh 

říjen 
Florbalový turnaj  Frolec Uherský Brod 

 
Logická olympiáda – školní kolo Bartoš ZŠ Prakšice 

listopad 
Bobřík informatiky Bartoš ZŠ Prakšice 

 
leden 

 
 
 
Matematická olympiáda – okresní 
kolo 
 
 

Gajdůšková 

Uherské Hradiště 
9. tř. okresní kolo: 
24. 1. 2024 
Karolína Němečková 
– 8. – 11. místo – 
úspěšný řešitel 
Ondřej Blaha – 15. – 
17. místo 

Olympiáda českého jazyka – okresní 
kolo 

Mahdalová 

Uherské Hradiště 
9. tř. – Němečková – 
10. místo 
 

únor 

Literární soutěž Píšu povídky, píšu 
básně – školní a finálové kolo 

Mahdalová 

ZŠ Prakšice 
Finálové kolo 
Uherské Hradiště: K. 
Němečková 2. 
místo  

Olympiáda německého jazyka – 
okresní kolo 

Kutálek 
ZŠ Výsluní UH. Brod 
 

březen 

Pythagoriáda – školní kolo, okresní 
kolo 

Gajdůšková 

ZŠ Prakšice 
všichni žáci 6.- 9. 
roč. 
Uh. Hradiště – 
okresní kolo 
(duben) bez 
umístění 

Matematický klokan – školní kolo 
(všichni žáci) 

Gajdůšková ZŠ Prakšice 

květen 

Dopravní soutěž BESIP – školní kolo Frolec Prakšice 

Dopravní soutěž BESIP - okresní 
kolo 

Frolec 

Uherský Brod 
Kategorie II: 7. – 9. 
třída: 2. místo 
Jahodová (9.), 
Kubová (9.), Hladiš 
(9.),  
Zálešák L. (9.) 

 

 



 
8.  Údaje o mimoškolních aktivitách 

 

     Ve školním roce 2023/2024 byla žákům předložena tradiční početná nabídka kroužků 

školního klubu a školní družiny a jiné mimoškolní aktivity. Činnost však zahájily jen 

některé kroužky. 

  

8. 1. Školní družina 

 
Přehled kroužků školní družiny 

název vedoucí 

Angličtina 1. třída Běhůnková 

Bystrá hlavička  Gajdůšková 

Florbal I Hála 

Keramika Gajdošíková, Mikuláštíková 

 

Aktivity školní družiny v průběhu školního roku – přehled za obě oddělení: 

 

termín název popis 
účast 
odděl

ení 
výsledky 

září 

 
 
Seznamovací 
odpoledne 

Seznamovací a 
poznávací hry, 
pasování prvňáčků 
na družináře, 
občerstvení, 
předávání dárků 
prvňáčkům 

I.  

Ukázka 
canisterapie 

Ukázka canisterapie 
na školní zahradě 

I., II.  

Výtvarná soutěž 
„Zážitky 
z prázdnin“ 

malba a kresba II.  

1. místo - A. Boráňová, 4.tř. 
2. místo – S. Buráňová, 
3.tř. 
3. místo - B. Čechová, 4.tř. 
 

říjen 

 
 
 
 
Výtvarná soutěž 
„Podzim v lese“ 

tvoření 
z libovolných 
materiálů 

I. 

1. místo – M. Muller, 1.tř. 
2. místo – B. Kučerová, 2. 
tř, 
3. místo – E. Buráňová, 
1.tř. 
4. místo – Šimon Kočica, 1. 
tř. 
5. místo – A. Moštěk, 2.tř. 
Ocenění za originalitu a 
nápad N. Zajíčková, 1tř., 
Rozálie Knapová, 2.tř. 

Drakiáda 
Pouštění draků na 
hřišti TJ Sokol 
Prakšice - Pašovice 

I., II. 
 

 

Soutěž o nejdelší 
dračí ocas z listí 

Tvorba z listí II.  
chlapci – 10,3 m, děvčata 
9,8 m 



 

listopad 
Svatomartinský 
týden 

Tématické výtvarné 
tvoření, zvyky, 
původ a význam 
tradice (drhnutí 
peří – ukázka) 

I., II.   

prosinec 

Mikulášské 
tvoření 

Tématické výtvarné 
tvoření, výzdoba ŠD 

I., II.  

Návštěva 
mikulášské 
družiny v ŠD 

 I., II.  

Vánoční 
akademie 

vystoupení ŠD – 
pásmo vánočních 
básní a písní 

I., II.  

Koledování 
předávání přáníček 
zaměstnancům 
školy 

I., II.  

Vánoce v družině 
Nadílka od Ježíška, 
předávání dárků 

I., II.  

leden 

Výtvarná soutěž 
Sněhová 
královna a zimní 
skřítci 

Tvorba s využitím 
různých materiálů a 
výtvarných technik 

I.  

1. místo – E. Svitková, 2.tř. 
2. místo R. Knapová, 2. tř. 
3. místo – T. Pančochová, 
2. tř. 
4. místo – B. Kučerová, 
2.tř. 
5. místo V. Urbánková, 1. 
tř. 

Výtvarná soutěž 
Kreslíme podle 
knih Eduarda 
Štorcha 

Kresba, malba II. oceněni všichni 

Kino Máj 
Uherský Brod 

Film Tonda, Slávka 
a kouzelné světlo 

I., II.   

Florbalový 
turnaj školních 
družin 

Okrskový turnaj o 
putovní pohár 

 

3. místo mladší žáci (1. a 2. 
tř.) – bronzové medaile, 
pohár 
5. místo starší žáci (3.-
5.tř.) – pamětní medaile 
Nejlepší hráči turnaje N. 
Hálová, 2.tř., V, Boráňová, 
3.tř. 
 

únor 
Okrsková 
výtvarná soutěž 
Paletka 

Téma Kouzelný les  

1. místo ŠD Prakšice – V. 
Boráňová 
2. místo ŠD Katolické ZŠ 
3. místo ŠD Drslavice 
4. místo ŠD Prakšice R. 
Úředníčková 
5. místo ŠD Prakšice M. 
Komárková 

 
Masopustní 
karneval 

Zábavné odpoledne 
v maskách, soutěže, 
tombola, soutěž o 
nejoriginálnější 
masku 

I., II.  



 

březen 
Výtvarná soutěž 
na téma Motýl 

Tvorba s využitím 
různých materiálů a 
výtvarných technik 

I. 

1. místo Ema Svitková, 
2.tř. 
2. místo Veronika 
Hložková, 1. tř. 
3. místo Matěj Ondra, 2. tř. 

 
Exkurze do 
knihovny v 
Pašovicích 

Beseda s knihovnicí 
Soňou Bartkovou 

I.  

 Týden s knihami 

Ukázka oblíbených 
knih, četba ukázek, 
návrh vlastní 
obálky na knihu, 
povídání o knihách 
(spisovatelé, 
ilustrace, druhy 
knih) 

I., II.  

 DOD 

Den otevřených 
dveří – ukázka 
hraček a pomůcek, 
velikonoční dílna 

  

 

Krádež zlaté 
kraslice – 
velikonoční 
detektivka 

Velikonoční pátrání 
po ztracené kraslici 
– luštění indicií, 
odhalení pachatele 

I.  

duben 

Vynášení 
Moreny – 
tradiční vítání 
jara 

Výroba Moreny, 
vynášení za 
doprovodu 
tradičních písní, 
pálení Moreny u 
místního potoka 

I., II.  

 Den Země 
Aktivity 
s ekologickým 
zaměřením 

I., II.  

 
Pálení 
čarodějnic 

Zábavné odpoledne 
v maskách na školní 
zahradě, hry, 
soutěže, táborák 
s opékáním 
špekáčků 

I., II.  

 
Výtvarná soutěž 
Život v trávě 

Malba + kresba II. 

1. místo A. Boráňová, 4.tř. 
2. místo M. 
Harkabuzíková, 4. tř. 
3. místo V. Boráňová, 3. tř. 

květen 
Soutěž O 
nejoriginálnější 
hrad z písku 

Tvorba z písku I. 

1. místo – Hložková, 
Hálová 
2. místo – Knapová, Šmida, 
Kaňovský 
3. místo – Pančochová, 
Běhůnková, Bernátková, 
Svitková 

 
Mezinárodní den 
dětí 

Vycházka na 
točenou zmrzlinu 
do Pašovic 

I., II.  

červen 
Výukový 
program na 

Výukový program 
pod vedením paní 

I., II.  



 
téma Život ve 
včelím úlu 

Čevelové 
z přírodovědného 
centra Trnka 

 

Vyhlášení vítěze 
v soutěži o 
nejlepšího 
ilustrátora 

Ocenění dětí za 
nejlepší ilustrace 
k malovanému 
čtenářskému 
deníku 

I.   

 
Cesta za 
pokladem 

Ukončení 
celoročního 
projektu (hry) – 
Pirátská plavba, 
hledání pokladu, 
ocenění nejlepších 
družinářů 

I.  
 

 

 
Rozloučení 
s Machem a 
Šebestovou 

Ukončení 
celoročního 
projektu (hry), 
oceňování dětí 

II. 

 

 
 

8. 2. Školní klub 

 
Přehled kroužků školního klubu 

název vedoucí 

Pohybové hry Braunerová 

Taneční – 9. třída K. Gajdůšková 

Matematicko-fyzikální 5. a 6. tř. P. Gajdůšková 

Matematicko-fyzikální 7. -9.  tř P. Gajdůšková 

Florbal II Hála 

Výtvarný Kovaříková 

Dějepisný kroužek 7. tř. Kutálek 

Dějepisný kroužek 8. tř. Kutálek 

Konverzace v německém jazyce Kutálek 

Cvičení z českého jazyka 9. tř. Mahdalová 

       

 8. 3. Spolupráce s humanitárním hnutím Stonožka 

 I v tomto školním roce proběhly již tradiční akce pro hnutí Na vlastních nohou Stonožka. 

V rámci celoškolního projektového dne byly zhotoveny krásné výrobky, které žáci a 

rodiče prodávali na Kateřinském jarmarku v Uherském Brodě, a také v rámci adventních 

prodejů před kostely v Uherském Brodě, Prakšicích a Pašovicích.  Výtěžek byl zaslán pro 

humanitární účely na konto hnutí Stonožka.  

 

8. 4. Pomoc spolužákovi 

V letošním roce jsme uspořádali svou první Vánoční akademii, jejíž celý výtěžek byl 

věnován našemu žáku Matěji Kaňovskému ze 3. třídy na další rehabilitační pobyty. 

      ŠK 



 
8. 5. Spolupráce s jinými subjekty 

Škola spolupracuje s místními spolky a organizacemi – Sokolem Prakšice- Pašovice, Spartakem 

Uherský Brod, Judo Uherský Brod. 

Úzce spolupracuje s ZUŠ Uherský Brod , která v odpoledních hodinách využívá naši školuuu jako 

zázemí pro svoji činnost. Žáci tak nemusí za rozvojem talentu složitě dojíždět do Uherského Brodu. 

 ŠK 

                                                  9. Evaluace školy 
ŠD 

 

1. Jednotná přijímací zkouška pro žáky hlásící se na maturitní obory 

2. Testování SCIO – 3., 5. a 7. třída v rámci projektu celonárodního srovnávání „Národní 

testování“ 

3. Klima školy – dotazník pro učitele 

 

10. Projekty financované z cizích zdrojů 
 

10. 1. Projekty ministerstev  
název projektu Šablony I - Prakšice 

je spolufinancován Evropská unie 

registrační číslo CZ.02.02.03/00/22_002/0000046 

celkové způsobilé výdaje 1 130 661 Kč 

zahájení 1. 9. 2022 

ukončení 31. 8. 2024 

realizované aktivity školní asistent v MŠ – úvazek 0,5 

školní asistent v ZŠ – úvazek 1,0 

nákup pomůcek 

 

 
 

Projekt byl ukončen 31. 8. 2024.  

 



 
název projektu Ovoce a zelenina do škol 

dodavatel MK Fruit, s.r.o. Olomouc 

podpořeno žáků žáci přítomni prezenční výuky 

zhodnocení Dodávka čerstvého ovoce a zeleniny 1x za 

14 dnů pro žáky v prezenční výuce. 

Součástí byly i ochutnávky netradičních 

výrobků. Kvalita dodávaných potravin 

byla na dobré úrovni 
 

 

Projekt Obědy školákům – charitativní projekt Patron dětí 

Jedná se o poskytnutí finanční pomoci v případě úhrady částek za stravovací služby. 

V letošním školním roce byl podpořeni 3 žáci. 

 

10. 2. Příspěvky SRPŠ 

S pochopením nám vychází vstříc i SRPŠ při základní škole, které financovalo pitný režim 

žáků, dopravu žáků na lyžařský kurz a účastníků olympiád a soutěží. Ve spolupráci se 

školou byl organizován tradiční Ples SRPŠ, na kterém také vystoupili žáci 9. třídy se svým 

předtančením. 

 

11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce     

        Pašovice 

 
V únoru rozhodlo zastupitelstvo obce Pašovice o poskytnutí příspěvku 11 000 Kč: 

− na zajištění činnosti rukodělných kroužků 

− na zajištění činnosti humanitárního hnutí Na vlastních nohou Stonožky 

 

12. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti  
 

V letošním školním roce neproběhla žádná inspekční činnost ČŠI. 

 

V průběhu roku proběhly v plánovaných termínech ze strany obce finanční kontroly 

hospodaření s prostředky obce - bez zjištěných nedostatků a připomínek. 

 

13. Závěr výroční zprávy 

 

Hlavní úkoly školy stanovené plánem práce pro školní rok 2023/24 a jejich plnění:  

 

1. Otevřít školu více rodičovské veřejnosti, posilovat otevřenou komunikaci s rodiči a 

informovanost o škole 

− proběhl Den otevřených dveří s aktivním zapojením žáků i rodičů v dílničkách  

− Vánoční akademie v sále školy 

− třídní besídky s rodiči a prarodiči 



 
− pravidelné informace rodičům v školním informačním systému Bakaláři od učitelů 

i vedení školy 

− často aktualizované webové stránky školy 

− zpracování videí z činnosti školy a jejich zveřejnění na youtube a webu školy  

− aktivní spolupráce s výborem SRPŠ   

− aktivní spolupráce s místostarostou obce 

2. Pokračovat ve zvýšené motivaci k pohybu a tělesné výchově 

− nábytek do nového kabinetu TV 

− průběžný nákup nových tělovýchovných pomůcek do tělocvičny 

− nákup tělovýchovných prvků sloužící k pohybovým aktivitám o přestávkách (např. 

nový stolní fotbálek do přízemí aj.) 

− navázání užší spolupráce se spřátelenou školou ZŠ Velký Ořechov (florbalový 

turnaj – pořadatel ZŠ Prakšice, fotbalový turnaj – pořadatel ZŠ Velký Ořechov) 

3. Pokračovat v práci s nadanými dětmi 

− systematická příprava žáků na soutěže a olympiády v tematických kroužcích 

− rozšíření nabídky kroužků 

4. Rozšířit aktivity školy v oblasti environmentální výchovy 

− orba školního políčka koňmi 

− sadba a setí zeleniny a obilovin  

− projekt ke Dni Země ve spolupráci s arboristou p. O. Drábkem 

5. Vytvářet pro zaměstnance klidné, optimální podmínky na práci, snažit se zlepšovat 

podmínky na pracovišti  

− dokončení kompletního vybavení kabinetů novým nábytkem – kabinet tělesné 

výchovy dle návrhu vyučujících 

Další úkoly: 

- Podporovat a vyžadovat další vzdělávání pedagogických pracovníků a využívat 

získané poznatky a podněty pro zlepšení celkové práce školy – viz přehled DVPP 

-  Prohlubovat součinnost školy a rodiny, usilovat o soulad ve výchovném působení, 

předcházet záškoláctví a jiným negativním jevům. 

− Systematicky působit proti vandalismu, násilí a šikaně mezi žáky – v zárodku 

odhalujeme, projednáváme s žáky i rodiči, zařazujeme skupinové sociální 

psychologické výcviky a zážitkové programy, které se zaměřují na vytváření 

zdravých postojů žáků 1. - 9. ročníku v závislostem, společnosti, životnímu stylu a 

posilování žádoucích dovedností v komunikaci (viz hodnocení práce školního 

metodika prevence). Posilovat v žácích pocit zodpovědnosti za své jednání.  

− Organizovat exkurze zaměřené na volbu povolání – viz přehled exkurzí 

− Organizovat poznávací exkurze doma i v zahraničí, propojovat teorii s praxí – viz 

přehled doplňkových aktivit a exkurzí 

− Pokračovat v realizaci již tradičních projektů – Šablony, Ovoce a mléko do škol, a 

využívat možností výzev a zapojení se do dalších projektů – viz Obědy školákům 

− Utvářet a posilovat v žácích pozitivní přístup k lidem a světu, přírodě a svému 

okolí. Pěstovat úctu k tradicím a vlastní zemi – viz doplňkové aktivity školy, 

pravidelně aktualizované tématické nástěnky a celková výzdoba školy 



 
− Maximálně podporovat zájmovou činnost dětí - školní klub, školní družina – viz 

nabídka kroužků 

− Ve vyučování se zaměřovat na rozvoj tvořivého myšlení žáků, účinnou motivaci a 

vzbuzování zájmů o školní práci. Podporovat práci žáků ve dvojicích, skupinovou 

práci žáků, projektovou činnost – viz přehled akcí školy 

− Zvyšovat komunikativní dovednosti žáků v cizích jazycích – kromě jiného 

pravidelná komunikace se školou ve Švédsku v anglickém jazyce 

− Respektovat pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, důsledně 

dodržovat pravidla stanovená školním řádem a ŠVP.  

− Využívat diferenciaci vzhledem k žákům se SVP, podpořit vzdělávání vyučujících 

v dané oblasti. 

− Zařazovat relaxační aktivity s ohledem na psychohygienické a fyziologické potřeby 

žáků. 

− Vytvářet přátelskou pracovní atmosféru v pedagogickém sboru, podporovat 

iniciativu, oceňovat kvalitní práci, upevňovat pocit zodpovědnosti za práci školy 

jako celku. 

− Zkvalitnit závěrečné zhodnocení výuky včetně vzájemného hodnocení a 

sebehodnocení žáků. 

− Zdokonalovat řídící činnost, zvyšovat aktivní podíl pracovníků školy na řízení, 

zlepšování práce školy, dosáhnout dobré vnitřní zainteresovanosti pracovníků. Při 

kontrolní činnosti se snažit o objektivní hodnocení výsledků výchovy a vzdělání. 

Podporovat vzájemnou spolupráci všech pracovníků školy.  

− Důsledně kontrolovat následné odstraňování nedostatků ve všech činnostech 

školy 

− Pokračovat ve vybavení  učitelů další příslušnou digitální technikou, zvýšená 

podpora v rámci digitálních kompetencí 

− Dále spolupracovat s PPP Uh. Hradiště, Uh. Brod, Policií ČR, hasiči, Záchrannou 

službou Uherský Brod. 

− Zlepšovat estetický vzhled školy, jejich vnitřních prostor a okolí – viz web školy 

Uplynulý školní rok v porovnání s předchozími patřil z pohledu organizace školní 

práce k těm klidnějším. Řešili jsme zástup za dlouhodobě nemocnou paní učitelku na 1. 

stupni, projednávali výraznější vztahové problémy mezi žáky v jedné třídě 2. stupně, a to 

v rámci individuálních konzultací s žáky a rodiči, a zabývali se i s vandalismem a drobným 

poškozováním majetku školy.  

Zastupitelstvo obce po skončení šestiletého funkčního období ředitelky školy 

rozhodlo o vyhlášení konkurzu na ředitele školy.  Stávající ředitelka školy se do něj 

nepřihlásila. Do konkurzní komise byl za pedagogický sbor anonymní volbou vybrán I. 

Frolec. Konkurz proběhl v dubnu 2024 a novou ředitelkou školy byla k 1. 8. 2024 

jmenována Mgr. Radka Minaříková. 

 

14. Poděkování 

 

Ředitelka školy vyjadřuje své poděkování všem pracovníkům školy za jejich 

zodpovědnou práci, ochotu pracovat nad rámec svých pracovních povinností, vstřícnost 

a kolegialitu. Velmi si ceníme vzájemné spolupráce pedagogických i nepedagogických 



 
zaměstnanců školy. To všechno se projevuje na příznivém pracovním klimatu, které je pro 

chod školy rozhodující. 

Děkujeme vedení obce za pomoc při budování materiálního a technického zázemí. 

Nejnověji se v průběhu prázdnin podařilo realizovat dlouhodobě zpracovaný projekt na 

instalaci fotovoltaiky, který s sebou přinesl i pořízení klimatizace do jednotlivých tříd. 

Bude využita nejenom v úmorných horkých dnech, kterých přibývá, ale předpokládá se 

také úspora financí za topení plynem v prvních chladných podzimních dnech školního 

roku.  

Ceníme si také velmi dobré spolupráce se SRPŠ, které chápe aktuální potřeby žáků 

a vychází nám maximálně vstříc. 

Poděkování patří členům školské rady při řešení důležitých kroků ve škole. 

 

 

Mgr. Marcela Chmelová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

Příloha č. 1: Zpráva o činnosti MŠ Prakšice ve školním roce 2023/24 

Příloha č. 2: Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

 

Pedagogická rada projednala:   

Školská rada projednala a schválila dne:     

 

Radim Hladiš  
 

Mgr. Marek Jenerál 
 

Mgr. Jana Kovaříková 
 

Mgr. Monika Mahdalová 
 

Ing. Libor Mikel 
 

 

 
  



 
Příloha č. 3                Fotodokumentace za školní rok 2023/24 

 
 
 

 
 
                              Projekt Stavba 
 

 
  
                                                           Návštěva HZS Uherský Brod 
 

 
 
       Krakov  
 



 
 

 
                                    
                                                      Fotbalový turnaj se ZŠ Velký Ořechov 
 

 
 
                                                 Florbalový turnaj v Uherském Brodě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Týdenní pobyt v Londýně 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Cykloturistický kurz 
 
 

 
 
                                      ÚDIF – Úžasné divadlo fyziky 
 

 
     Vánoční akademie 



 

 
              Školní atletické závody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              Varhaník, varhany, varhanářská dílna  
 
 

  
 
 Dílny pro Stonožku – celoškolní projekt pro humanitární hnutí
  


